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Vejle har fået en ny lægeklinik - og der er
planer om, at den skal vokse
Den nye lægeklinik i Vinding kan trække patienter fra �ere nærliggende
kvarterer. Den strategiske placering ved Vindinggård Centeret med gratis
parkering og apotek gør besøgene nemme.
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Vejle: Det ligger fast, at der længe har været et ønske om en lægeklinik i Vinding.
Borgerne og Region Syddanmark har peget på området; en bar plet, hvor der i
årevis har været mulighed for at etablere lægehus.

Mohammad Mirzaei står bag den nystartede klinik, Vindinggård Center 31B. Foto: Lars Saugbjerg
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Potentialet for succes er højt. Der bor tusindvis af mennesker i Vinding og
Mølholms store villakvarterer, og det vil også være muligt at trække patienter fra
Skærup og det sydlige Vejleområde.

Nu er Vinding Lægehus en realitet. 62-årige Mohammad Mirzaei står bag den
nystartede klinik. Han er uddannet læge fra Odense Universitet i 1997.

- Jeg åbnede klinikken 1. juni, så opstarten har været stille og rolig - midt i folks
sommerferie, siger Mohammad Mirzaei, der har været praktiserende læge siden
2007.

Han har de seneste 15 år trådt sine lægesko i Børkop, i Lægehuset Nyvej 6.

Vil gerne udvide
Uenighed omkring ledelsen i lægehuset i Børkop førte til et brud. Parterne gik fra
hinanden.

- Jeg stod med mit ydernummer, og naturligvis kendte jeg til Region Syddanmarks
praksisplan, hvor de i mange år har ønsket et lægehus i Vinding. Så jeg tænkte: Jeg
starter mit eget lægehus.



Mohammad Mirzaei kender Vejle, hvor han siden 2000 har haft bopæl.

Der er ingen øvre grænse for, hvor mange patienter den praktiserende læge må
tage ind.

- Men serviceniveauet sætter en grænse. Lige nu har klinikken ikke ventetid - og jeg
har ret til at lukke for tilgang, når jeg har 1600 patienter.

- På sigt håber jeg at få en kompagnon, lægehuset er gjort klar til det lokalemæssigt.
Der er også plads til en læge under uddannelse. Jeg regner med, at lægehuset
vokser, så vi måske kommer op på 3-4000 patienter, siger Mohammad Mirzaei.

Vinding Lægehus rummer lige nu også bioanalytiker Mille Pansler og praksis-
assistent Cecilie Enevoldsen.

Den nye lægeklinik ligger i tilknytning til Vindinggård Centeret, hvor der er gratis
parkeringspladser. I øvrigt ligger der også et apotek i centeret, så der er ikke langt
til medicinudlevering.

Siden 2007 har Mohammad Mirzaei været praktiserende læge. Nu har han åbnet egen klinik - ved siden af kiosken i
Vindinggård Centeret. Foto: Lars Saugbjerg
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Bøger og gåture
Mohammad Mirzaei har boet i Danmark det meste af sit liv. Oprindeligt er han fra
Iran, hvor han voksede op i Teheran.

- Jeg har boet i Danmark i 40 år. Mine børn er født og opvokset her i Vejle, og jeg
bor med familien i Bredballe, fortæller han.

Da han i sin tid kom til Danmark, startede han på ingeniørstudiet - men fandt efter
en periode ud af, at den menneskelige kontakt var mere interessant.

- Så skiftede jeg til medicin, og det har jeg bestemt ikke fortrudt, siger Mohammad
Mirzaei, der efter lange arbejdsdage slapper bedst af med at læse bøger, nyheder -
eller gå en tur med sin hund.

- Og så læser jeg også spansk i min fritid, lyder det fra den 62-årige læge.

LÆS OGSÅ

Her ses lægehusets foreløbige team. Fra højre: Bioanalytiker Mille Pansler, læge Mohammad Mirzaei og praksis-
assistent Cecilie Enevoldsen. Foto: Lars Saugbjerg
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